



Zachodniopomorski  
Uniwersytet  
Technologiczny  
w Szczecinie

# Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii dodaje skrzydeł

**Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT w Szczecinie, chcąc wspierać osoby mające zamiar założyć własną działalność gospodarczą, powołało 4 lata temu Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości. Inkubator pomaga przebrnąć przez formalny proces założenia firmy, doradza w zakresie dotacji, wspiera stażystów i nagradza najlepsze prace dyplomowe.**

Dział Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości mieści się w budynku ZUT przy ul. Janosika 8 w Szczecinie na parterze i zajmuje się udzielaniem kompleksowego wsparcia podczas zakładania własnej firmy, pisania biznesplanów oraz nawiązywaniem kontaktów z klientami.

Fachowcy doradzają przyszłemu przedsiębiorcy, jak otrzymać finansowanie na otwarcie i rozwój przedsiębiorstwa, gdzie spotkać się z inwestorem i jak z nim rozmawiać, aby być wiarygodnym i kompetentnym partnerem. Niebywałą okazją do skorzystania ze specjalistycznej wiedzy pracowników AIP jest poddanie własnego pomysłu na założenie działalności gospodarczej szczegółowej weryfikacji pod kątem jego opłacalności. Podczas rozmowy przyszły przedsiębiorca może dowiedzieć się m.in., **czy jego pomysł jest gotowy do wdrożenia, czy wymaga jeszcze modyfikacji**, czy będzie na niego popyt oraz poruszyć wiele innych kwestii istotnych przy zakładaniu pierwszej działalności. W celu rozpowszechniania wiedzy na temat przedsiębiorczości AIP organizuje również **bezpłatne szkolenia pn. „ABC Przedsiębiorczości”**. Oprócz szkoleń bezpłatnych można skorzystać również ze szkoleń przygotowujących do rozmów z inwestorami, czy też wystąpień publicznych takich, jak: **„Techniki prezentacyjne” lub „Negocjacje biznesowe”**. Informacje na temat ter-

minów można znaleźć na stronie internetowej RCIITT [www.innowacje.zut.edu.pl](http://www.innowacje.zut.edu.pl) lub też bezpośrednio w siedzibie Inkubatora.

Osoby kończące przygodę z edukacją mogą skorzystać z możliwości udziału w **konkursie na najlepszą pracę dyplomową**. Każdy, kto ma ciekawy pomysł wdrożeniowy i napisze o tym pracę, może starać się o udział w konkursie, by wygrać nagrodę i dowiedzieć się, czy na wynikach jego pracy można zarabiać. Do konkursu mogą być zgłaszane prace doktorskie, magisterskie i licencjackie bądź inżynierskie obronione **w wszystkich szkołach wyższych województwa zachodniopomorskiego. AIP szykuje kolejną edycję konkursu – prace zgłaszać będzie można już od 7 maja 2012 roku.** Do konkursu przyjmowane będą prace ze wszystkich dziedzin nauki, a rolą komisji będzie ich ocena pod kątem innowacyjności i potencjału wdrożeniowego.

Godny uwagi jest również nowatorski projekt pn. **„Czas na staż! Współpraca nauki i biznesu”**. W jego ramach zrealizowano 51 pobyków stażowych dla pracowników Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w przedsiębiorstwach i dla osób z regionalnych przedsiębiorstw w uczelni. Finalnym etapem projektu jest

**konferencja podsumowująca, która odbędzie się 26 kwietnia 2012 r. w Park Hotelu w Szczecinie.** W trakcie konferencji przedstawione zostaną sukcesy wspólnych działań firm i uczelni podejmowanych podczas realizowanych staży oraz perspektywy dalszych inicjatyw. W konferencji mogą uczestniczyć wszyscy zainteresowani, tym bardziej że od 1 czerwca 2012 r. rusza kolejny nabór uczestników do następnej edycji projektu, tym razem pod nazwą „Czas na staż II”.

Z Działem Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości RCIITT można skontaktować się mailowo [inkubator@zut.edu.pl](mailto:inkubator@zut.edu.pl), lub telefonicznie pod numerem (91) 449 43 58. Mile widziane są również wizyty osobiste w siedzibie Inkubatora przy ulicy Janosika 8 w Szczecinie, pok. 19.



[www.innowacje.zut.edu.pl](http://www.innowacje.zut.edu.pl)

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny  
w Szczecinie  
Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii  
ul. Janosika 8, 71-424 Szczecin  
tel./fax: +48 91 449 43 54, e-mail: [innowacje@zut.edu.pl](mailto:innowacje@zut.edu.pl)